


Edição 1.357 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

P.Nº 060/2024 - JANE COUTO RIBEIRO - RENOVAR CESSÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO FMSNº064/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: O4EF8EP2-IXYV7KCY-LPD3XQ63-PI0PZMLS
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



           PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
                          www.itaberaba.ba.gov.br

PORTARIA N.º 060

DE

06 DE FEVEREIRO DE 2024

RENOVAR  Cessão de Servidora a Órgão

da  Administração  Pública  do  Poder

Estadual. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABERABA, ESTADO DA BAHIA, no uso das suas

atribuições legais, nos termos do artigo 56, inciso III da Lei Municipal n.º 1.425 de 06

de  abril  de  2016  (Estatuto  dos  Servidores  do  Magistério  Publico  Municipal  de

Itaberaba-Ba).

RESOLVE:

Art. 1º   RENOVAR Cessão da Servidora do Magistério Municipal JEANNE COUTO

RIBEIRO, Professora, matrícula n.º1560, para servir a Secretaria  Estadual

de Educação do Estado da Bahia – SEC, sem ônus a este Município.

Parágrafo Único - A cessão de que trata o caput deste artigo vencerá sempre em

31 de dezembro, prorrogável conforme a legislação em vigor. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário

.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 06 de fevereiro de 2024.

RICARDO DOS ANJOS MASCARENHAS
Prefeito Municipal

Av Rio Branco, 617 • Centro • CNPJ 13.719.646/0001-75
CEP 46880-000 • Itaberaba - Bahia / e-mail – gabinete.itaberaba@hotmail.com

Edição 1.357 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 3

P.Nº 060/2024 - JANE COUTO RIBEIRO - RENOVARCESSÃO

Certificação Digital: O4EF8EP2-IXYV7KCY-LPD3XQ63-PI0PZMLS
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



EXTRATO DE RATIFIAÇÃO DE DISPENSA

A  PREFEITURA  MUNICIAL  DE  ITABERABA/BA,  ESTADO  DA  BAHIA,  TORNA
PÚBLICO  QUE  HOMOLOGOU  OS  ATOS  PRATICADOS  PELA  COMISSÃO
PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO,  REFERENTE  À  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº
FMS036/2024 EM FAVOR DA EMPRESA PRATI – DONADUZZI & CIA LTDA, PARA
QUE SE PRODUZAM OS EFEITOS LEGAIS PERTINENTES. ITABERABA-BA, 05 DE
MARÇO  DE  2024.  JOÃO  RODRIGUES  DE  GÓES  JÚNIOR  –  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº FMS 064/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 055/2024
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: Aquisição de medicamentos (canabidiol 200mg/ml e canabidiol 50mg/ml), referente 
as demandas judiciais existentes, conforme determinação do Poder Judiciário, sob 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde deste município., nos termos do art. 75, 
inciso II, da Lei Federal 14.133/2021, referente as Ações Civil Pública/Processo nº 8000196-
02.2022.8.05.0112, 8002560-44.2022.8.05.0112, 8001225-87.2022.8.05.0112, 8002549-
15.2022.8.05.0112 e 8003572-93.2022.8.05.0112.
CONTRATADA: PRATI-DONADUZZI & CIA LTDA 
CNPJ/MFnº  73.856.593/0001-66
VALOR GLOBAL: O valor global R$ 40.200,00 (quarenta mil e duzentos reais).
PRAZO: 05/03/2024 á 31/12/2024
ORIGEM: Dispensa de licitação nº 040/2024
FUNDAMENTO LEGAL: Arigo 75, Inciso II, da Lei Federal 14.133/2021
DATA: 05/03/2024
JOÃO RODRIGUES DE GÓES JUNIOR – Secretaria Municipal de Saúde.

Edição 1.357 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATO FMSNº064/2024

Certificação Digital: O4EF8EP2-IXYV7KCY-LPD3XQ63-PI0PZMLS
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



EXTRATO DE RATIFIAÇÃO DE DISPENSA

A  PREFEITURA  MUNICIAL  DE  ITABERABA/BA,  ESTADO  DA  BAHIA,  TORNA
PÚBLICO  QUE  HOMOLOGOU  OS  ATOS  PRATICADOS  PELA  COMISSÃO
PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO,  REFERENTE  À  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº
FMS037/2024 EM FAVOR DA EMPRESA PRATI – DONADUZZI & CIA LTDA, PARA
QUE SE PRODUZAM OS EFEITOS LEGAIS PERTINENTES. ITABERABA-BA, 28 DE
FEVEREIRO  DE  2024.  JOÃO  RODRIGUES  DE  GÓES  JÚNIOR  –  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº FMS 053/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 049/2024
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: Contratação direta de empresa especializada para aquisição de medicamento 
canabidiol 50mg/ml, referente a demanda existente, conforme determinação do Poder 
Judiciário, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde deste município.
CONTRATADA: PRATI-DONADUZZI & CIA LTDA 
CNPJ/MFnº  73.856.593/0001-66
VALOR GLOBAL: O valor global R$ 47.520,00 (quarenta e sete mil quinhentos e 
vinte reais).
PRAZO: 28/02/2024 á 31/12/2024
ORIGEM: Dispensa de licitação nº 037/2024
FUNDAMENTO LEGAL: Arigo 75, Inciso II, da Lei Federal 14.133/2021
DATA: 28/02/2024 
JOÃO RODRIGUES DE GÓES JUNIOR – Secretaria Municipal de Saúde.

Edição 1.357 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: O4EF8EP2-IXYV7KCY-LPD3XQ63-PI0PZMLS
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na publicação do Extrato  de Contrato de numero  FMS028/2024 e Edição 1.313 de 19 de
Fevereiro  de  2024,  ONDE  SE  LÊ:  CONTRATADA: ASSITECH  ASSITENCIA  A  SISTEMAS

TECNOLOGICOS LEIA-SE J F REIS ME.

Edição 1.357 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 6

ERRATADE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: O4EF8EP2-IXYV7KCY-LPD3XQ63-PI0PZMLS
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/


	PORTARIA
	P.Nº 060/2024 - JANE COUTO RIBEIRO - RENOVAR CESSÃO

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO FMSNº064/2024

	ERRATA
	ERRATA DE PUBLICAÇÃO


		2024-03-05T16:27:47-0300




